
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2011 (SRP)

Às 18:24 horas do dia 26 de abril de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FELIPE DOS SANTOS JACINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 7941/2010, Pregão nº 00032/2011. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de No Break trifásico de 30 KVA, autonomia de 30
minutos, conforme especificações contidas no Edital.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 45.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LACERDA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 28.500,0000 e a
quantidade de 20 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/04/2011
19:16:18

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACERDA SISTEMAS DE

ENERGIA LTDA., CNPJ/CPF: 02.699.847/0001-31, Melhor lance: R$
28.500,0000

Homologado
26/04/2011
18:24:38

-

Item: 2

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de No Break trifásico de 15 KVA, autonomia de 30
minutos, conforme especificações contidas no Edital.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 30.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LACERDA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 19.475,0000 e a
quantidade de 50 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

18/04/2011
15:49:25

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 18/04/2011
19:16:18

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACERDA SISTEMAS DE

ENERGIA LTDA., CNPJ/CPF: 02.699.847/0001-31, Melhor lance: R$
19.475,0000



Homologado
26/04/2011
18:24:38

-

Fim do documento


